
č í slo:  l54 / 2022

Smlouva
o zajiš ť ování  výuky plaváni uzayÍ ené  podle $ 1724 a násl. Zákona č ,. 89/2012 Sb., obč anský zákoní k,

ve znění  pozdějš í ch zmé n a doplňků

Smluvní  strany

Gymnázium Jaroslava Heyrovské ho, Mezi Š kolami2475/29,158 00 Praha 5

Zástupce: RNDr. Vilé m Bauer
lČ o: soqqsz34, DIČ : CZ 60446234
Bankovní  spojení :  
na straně jedné  (dále jen 

',dodavatel")
a

Adresa š koly:  Základní  š kola, Praha 13, Klausova 2450
Zástupce: Mgr. Petr Neuvirt
IČ o|  67365',l44 DIČ : CZ67365744
Bankovní  spojení :
na straně druhé  (dále jen ,,odběratel")

uzav ir aji následuj í cí  smlouvu :

l. Dodavatel bude zajiš ť ovatpro ž áky odběratele v období  od 05.09.2022 do 3 1.0l.2023 výuku plavání  pro 47 ž áku. Výuka bude probí hat
dle rozvrhu hodin s výjimkou prándnin a státem uznaných svátků  takto:  pátek 8:35-9:15 hod, pátek 9:20-10:00 hod.. Září -proslnec 2022
poč et lekcí  28, v lednu 2023 poč et lekcí  8.

2. Cenaza výuku plavání  byla mezi smluvní mi stranami dohodnuta ve ýš i 105 Kč  za vyrč ovací  hodinu, přič emž  5,- Kč  přispí vá MČ
Praha 13, Sluneč ní  náměstí  2580ll3,158 00 Praha 5 azbyvajici č ást hradí  odběratel. odběratel vš ak bere na vědomí , ž etato cena
mů ž e být za strany dodavatele v mezidobí  zvýš ena a to o prokazatelně zýš ené  náklady energií  a tepla, kdy toto zvýš ení  bude
odběrateli ze strany dodavatele předem pí semně avizováno a poté  i dofakturováno. odběratel s tí mto postupem vyslovuje souhlas.

3. odběratel bere na vědomí , ž e finanč ní  náklady na výuku plavání  jsou z hlediska ú č asti ž áku na výuce konstantní , absence ž áki na
ně nemá vliv. Proto odběratel souhlasí  s tí m, ž e dodavatel nebude vracet pří spěvky za jednotlivé  hodiny. obě strany se dohodly na
tom, ž e dodavatel bude vracet pří spěvky pouze vpří padě, ž e ž ák zameš ká ze zdravotnich dů vodů  ví ce jak 75% o docházky a toto
dolož í  lé kařským potvrzení m.

4. Celková cenaZauýuku plavání  dle bodu l a 2 smlouvy č iní  88 83o Kč , MČ  Praha 13 poskyne pří spěvek v celkové  výš i 4 230 Kč .
odběratel se zavazuje uhradit do 14.10.2022 platbu ve ýš i 65 800 Kč  za období  září  - prosinec 2o22
a do 11.0l'2023 platbu ve výš i l8 800 Kč  za období  leden2023'

Dodavatel vystaví  za ú č elem platby odběrateli i MČ  Praha 13 na uvedené  č ástky fakturu'

5' Pokud bude odběratel v prodlení  s ú hradou platby za výuku plavání  (viz bod 4), je povinen zaplatit dodavateli ú rok z prodlení  za
kaž dý započ aý den prodlení  odběratele vsouladu sustanovení m $ 1802 zákona č .89/20zl2 Sb', obč anský zákonik, vplatné m
znění . Výš e uroku zprodlení  je stanovená pří sluš ným právní m předpisem (naÍ izení  vlády Č eské  republiky č .35l/20l3 Sb.

v platné m znění ).

6. odběratel zajistí  při výuce plavání  pří tomnost nejmé ně dvou sých pracovní ků , kteří  vykonávají  nad ž áky peďagogický dozor
(viz ,,Pokyny pro pedagogický doprovod ž ák:ů * ), napomáhají  při výuce plavání  a dohlí ž ejí  zejmé nana:
- kázeň ž áků , dodrž ování  lázeňské ho řádu plavecké ho bazé nll, dodrž ování  předpisů  vztahují cí ch se k zajiš ť ovániprotipož á:rní  ochrany,

- š etmé  zacházeni se zaÍ izenim a vybavení m bazé nu, dodrž ování  a zajiš ť ování  bezpeč nosti a ochrany zdravi ž ák:ů .

Pracovní ci odběratele odpoví dají  za ž áky v prostorách vstupní  haly, š aten, sprch, osuš oven a toalet' vyuč ujicí  plavání  přebí rají  tuto

odpovědnost v prostoru bazé nové  haly.

7 .Tato smlouva a její  pří lohy budou uveřejněny v registru smluv dle zákona č ' 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých
smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za í č elem zveřejňování  smlouvy v registru smluv se

strany dále zavazujici si poskytnout tuto smlouvu ve strojově č itelné m formátu' Zveřejňování  v registru smluv zajistí  odběratel v zákonné
lhů tě po podpisu smlouvy dvěma stranami.

8. Tato smlouva mů ž e být vypovězena okamž itě a bez náhrady v pří padě hrubé ho poruš ení  a nedodrž ení  smluvní ch zí vazktljednou č i
druhou stranou.

9. Yztahy mezi smluvní mi shanami, které  nejsou upraveny touto smlouvou, se ří dí  ustanovení mi obč anské ho zákoní ku, ve znění
pozdějš í ch změna doplňků ' Veš keré  zrněny té to smlouvy mohou bý provedeny pouze pí semně formou dodatku k té to smlouvě.



10. Tato srnlouva nabyvá ú č innosti dnem zahájení  plavecké ho ýcviku.

l l. Tato smlouva je vyhotovena ve č tlech výtiscí ch, znichž  kaž dá strana obdrž í  po dvou.

Pří lohy: 1) Lázeňslcý řád plavecké ho bazé nu'
2) Pokyny pro pedagogický doprovod ž áků .

VPraze dne02.O9.2022 GYlUrNÁzTuM 't"
JARosLAvAHEYRovsKÉ Ho Základní š kola'?raha 13, Ktausova 24i'

Kl
15500 Pra!'''a 5

i 2475

RNDr. Vilé mBauer
za dodavatele



Lazeřský řád š kolní ho plavecké ho bazé nu při Gymnáziu Jaroslava Heyrovské ho v Praze 5

Platnost od l. září  20l0 (aktualizováno l. ledna 202l)

Lázeňský řád
slouž í  k zajiš tění  hygienicky nezávadné ho a bezpeč né ho provozu v prostorách š kolní ho

plavecké ho bazé nu Gymnázia Jaroslava Heyrovské ho v Praze 5 (dále jen bazé nu) a musí  bý
bezpodmí neč ně dodrž ován vš emi návš těvní ky a zaměstnanci bazé nu.

Č lánek I
Vš eobecná ustanovení

l) Š kolní  plavecký bazé n je urč en zejmé na pro plavecký výcvik dětí  a mládež e
předš kolní ho a š kolní ho věku, v odpolední ch a več erní ch hodinách slouž í  ke kondič ní mu
a rehabilitač ní mu plavání  ž áků , pedagogických pracovní ků , popří padě veřejnosti.

2) Na provoz bazé nu a hlavně na dodrž ování  bezpeč nostní ch předpisů  vš emi
zú č astněnými stranami dohlí ž í  funkcí  pověřený plavěí k (dle rozpisu služ eb) nebo vyuč ují cí
plavání .

3) Návš těvní ci bazé nu jsou povinni veš keré  zaÍ í zeni a vybavení  plavecké ho bazé nu
využ í vat tak, aby se zabránilojeho poš kozováni č i nič ení  anebojeho rozl< rádání .

4) Veš kerá pÍ ání , stí ž nosti a připomí nky, týkají cí  se provozu plavecké ho bazé nu, zapisuje
plavč í k nebo vyuč ují ciplaváni do plavecké ho dení ku.

5) Ztráty a nálezy návš těvní ci hlásí  u plavč í ka. Zapomenuté  věci je mož né  vyzvednout
bez předchozí  domluvy ve vš ední ch dnech v době od 8.00 do l4.00 hod.

Č lánek tt
Vstup do prostoru plavecké ho bazé nu

l) V dopolední ch hodinách, kdy probí há v;ýuka plavání  dětí  a ž áků  MŠ  a ZŠ , se vstup do
bazé nu ří dí  zvláš tní m předpisem urč eným pro doprovod ž áků . Na dodrž ování  těchto pravidel

dohlí ž í  vyuěují cí  plavání  urč ení  rozvrhem vyuky.
2) V odpolední ch hodinách je vstup do areálu bazé nu povolen pouze s permanentní

vstupenkou, na které  je vyznač en č as adoba její  platnosti, nejdří ve vš ak 15 min před touto

dobou. Předprodej vstupenek organizuje sekretariát Gymnázia J. Heyrovské ho v Praze 5.

3) Vstupem do prostoru bazé nu se kaž dý návš těvní k zavazuje, ž e se bude ří dit
ustanovení m tohoto lázeňské ho řádu a pokyny zaměstnanců  plavecké ho bazé nu.

4) Provozní  doba, rozvrh hodin a ěasový harmonogram akcí  je zveřejňována na nástěnce

u vchodu do plavecké ho bazé nu, popří padě v mí stnosti pro plavč í ka.
5) Vstup do bazé nu dětem mladš í m 10 let je povolen pouze v doprovodu plnoleté  osoby

starš í  l8 let.

6)Bez pří tomnosti odpovědných pracovní ků  není  zbezpeěnostní ch dů vodů  využ í vání
prostor plavecké ho bazé nu dovoleno.

7) Plavč í k má povinnost odmí tnout vstup osobám bez p| atné  vstupenky a při nap| nění

kapacity zaÍ í zení . Dále pak osobám, kterým je, v souladu s lázeňským řádem, vstup zakánán,

viz (č l. ilI ).
8) Děti do 6-ti let, za doprovodu rodič ů , mají  do plavecké ho bazé nu vstup zdarma (l dí tě

na 1 dospělou osobu).

Č Hnek I I I
Vylouč ení  z návš těvy plavecké ho bazé nu

l ) Do prostor plavecké ho bazé nu j  e zakázán vstup osobám, které  mohou ohrož ovat zdraví
ostatní ch osob, jež  zaÍ izení  vyuŽí vaji. osoby vylouč ené  z p| avání  jsou osoby postiž ené

horeč kou, kaš lem, zánětem oč ní ch spojivek, osoby s nakaž livými nebo odpor budí cí mi
chorobami, bacilonosič i střevní ch a j iných chorob, rodinní  pří sluš ní ci osob stiž ených

nakaŽlivými chorobami, které  nejsou izolovány, osoby postiž ené  chorobami ptovázenými

výokem, kož ní mi paruzity a vyráž kami (moluska, bradavice)' osoby s obvazem na těle,

neč isté , v neč isté m odění , zahmyzené  a pod vlivem alkoholu nebo j iných omamných látek.



Lázeňský řád š kolní ho plavecké ho bazé nu při Gymnáziu Jaroslava Heyrovské ho v Praze 5

Platnost od l. záí i 2010 (aktualizováno l. ledna 202 l

2) Zprostorů  plavecké ho bazé nu bude vykázánbez vrácení  vstupné ho i ten návš těvní k,
ktery neuposlechne pokynů  odpovědné ho pracovní ka nebo přes napomenutí  opět přestoupí
ustanovení  tohoto lázeňské ho řádu. V krajní m pří padě, podle povahy přestupku, provozovatel
plavecké ho bazé nupož ádá o zákrok pří sluš né  bezpeč nostní  slož ky.

Č lánek IV
Provozní  pokyny pro návš těvní ky

l) Kaž dý návš těvní k plavecké ho bazé nu je bezpodmí neč ně povinen dbát ustanovení
tohoto řádu, vč etně pokynů  zaměstnanců  plavecké ho bazé nu, kteří jsou osobně odpovědni za
vyť voření  bezpeč né ho a hygien i ck y nezáv adné h o pro středí .

2) Pobyt osob v prostoru bazé nu a š atnách nesmí  přesáhnout o ví ce neŽ 15 minut dobu,
jeŽ je uvedena na vstupence. Překroč í -li návš těvní k uvedenou dobu, urč enou k pobytu na
bazé nu, je povinen uhradit vsfupné  za da| š i započ atou hodinu plavání .

3) Před ukonč ení m denní ho provozu musí  návš těvní cibazé n opustit tak, aby se mohli do
uzavÍ ení  š aten'vč as oblé ci. Překroč í -li návš těvní k vymezenou dobu, je povinen zaplatit
poplatek, vizbod,2).

4) Návš těvní k je povinen se převlé kat jen v prostorách k tomu urč ených (k dispozici jsou
dvě š atny pánské  a dvě š atny dámské )' Své  osobní  věci (svrchní  obleč ení , boty) je návš těvní k
povinen odkládat do uzamykatelných š atnových skří něk' K| í č  od těchto skří něk obdrž í kaž dý
návš těvní k po předlož ení  vstupenky u vchodu nabazé n.

5) Za odloŽené  věci mimo urč ený prostor š atní ch skří něk organizace neruč í . Prostor
u vchoduje urč en pouze pro přezouvání .

6) Návš těvní k je povinen se před vstupem do vody převlé ci do vlastní ch plavek, které
musí  bý č isté . V trenýrkách, v plavkách s dlouhými nohavicemi č i spodní m prádle je vstup
do bazé nu zakázán!

7) Před vstupem do vody je kaž dý návš těvní k, z hygienických dů vodů , povinen se

osprchovat a omý mýdlem.
8) Při odchodu zbazé nuje povinen se č ásteč ně osuš it v osuš ovně, aby nezanáš el vodu do

prostoru š aten. Ždimániplavek je dovoleno pouze ve sprchách a ve výlevce k tomu urč ené .
9) Návš těvnici, zejmé na osoby s omezenými pohybovými schopnostmi, se musí  ve

vlastní m zájmu na hladhých mokr.ých plochách pohybovat opatrně a tí m se vyvarovat
uklouznutí , kterým by přivodili ú raz sobě č i ostatní m návš těvní ků m.

l0) Provozovatel plavecké ho bazé nu nenese odpovědnost za š kody, poranění  a irazy,
které  si návš těvní k způ sobí  vlastní  nekázní , neopatrností  nebo nedodrž ování m pokynů
plavč í ků  nebo uč itelů  plavání .

1l) Návš těvní ci jsou povinni š etrně zacházet se zaÍ izenim plavecké ho bazé nu, zejmé na
pak zbyteěně neplýtvat vodou při sprchování ! Jsou povinni uhradit š kody na majetku a na

vybavení  plavecké ho bazé nu, pokud je způ sobí  ú myslně nebo nedodrž ení m tohoto řádu!
l2) Při odchodu je návš těvní k povinen odevzdat vš echny zapů jč ,ené  věci, vč etně klí č ů  od

skří něk' Za ztrátu klí č e č i poš kození  zámku je návš těvní k povinen zaplatit náhradu ve výš i
l00'- Kč .

l3) V pří padě potřeby poskýnutí  první  pomoci tonoucí mu, při ú razu nebo při poranění  je
návš těvní k povinen v takové  situaci přivolat ihned plavč í ka.

Mí stnost plavč í ka je viditelně označ ena.

)



Lázeňský řád š kolní ho plavecké ho bazé nu při Gymnáziu Jaroslava Heyrovské ho v Praze 5

Platnost od l . záii 2010 (aktualizováno l. ledna 202 l )

Č lánek v
V areálu plavecké ho bazé nu je zakázáno:

l) Kouření  ve vš ech prostorách.

2) Vstupování  do prostor bazé nu bez platné  vstupenky č i permanentky.
3) Vstupování  do š aten, sprch a bazé nu v obuvi urč ené  pro pohyb venku.
4) Vstupování  do mí st urč ených osobám opač né ho pohlaví  a vš ude tam, kde je označ en

zákaz vstupu.
5) Chovat se způ sobem, který by byl na obtí Ž ostatní m návš těvní ků m, zejmé na pak

bezdů vodně křič et, pí skat, hluč et nebo se chovat vulgárně.
6) Sráž et druhé  osoby do bazé nu, vzájemně se potápět, poš ť uchovat, strkat se, hrát hry

s mí č em apod'
7) Vnáš et nabazé n skleněné  nebo keramické  předměty, j í dlo a potraviny.
8) Bezdů vodně volat o pomoc' použ í vat záchranné  pomů cky a vybavení  mí stnosti první

pomoci bez vědomí  plavč í ka.
9) Skákat do vody z podé lných stran bazé nu a skákat do malé  hloubky bazé nu.
l0) Použ í vat soukromou potápěč skou výzbroj, mí č e a volně plovoucí  předměty v době

mimo vyuku plavání .
l1) Plivat do vody a na podlahu, vyplachovat si ú sta a nos ve vodě, moč it do bazé nu,

odhazovat do vody odpadky nebo jakýmkoliv způ sobem zneč iš ť ovat vodu a prostory bazé nu.
12) Nosit š ampóny a mýdla ve skleněných nádobách, nosit ostré  předměty, hořlaviny,

alkohol, jedovaté  a psychotropní  látky, výbuš niny.
l3) Použ í vat elektrické  spotřebič e, kromě vysouš eč e vlasů .
l4) Vodit do prostoru plavecké ho bazé nu zví Í ata.
15) Své volně přemisť ovat vnitřní  nábytek a zaří zeni bazé nu, použ í vat uč ební  pomů cky

š koly, manipulovat s rozvody elelrÍ řiny, vzduchu a ostatní m zaÍ izenim.
16) Konzumovat potraviny v prostoráchbazé nu mimo mí st ke konzumaci urč ených.
17)Nosit Í etí zky a pří věsky, ostré  prsteny a předměty, které  mohou způ sobit poranění

ostatní ch návš těvní ků .
l8) Chovat se proti zásadám sluš né ho, bezpeč né ho a hygienicky nezávadné ho chování .
l9) Do prostor bazé nu brát kola, koč árky a dalš í  prostředky dopravy.
2} )YyŽadovat od pracovní ků  plavecké ho bazé nu služ by' které  nejsou v souladu

s lázeňským řádem'

Neuposlechnutí  pokynů  a pří kazů  zaměstnanců  plavecké ho bazé nu je dů vodem pro
vykázání  návš těvní ka z plavecké ho bazé nu bez nároku na vrácení  vstupné ho.

Provozovatel plavecké ho bazé nu si vyhrazuje právo doplňovat tento lázeňský řád dalš í mi
ustanovení mi v pří padě, ž e se během provozování bazé nu vyskytnou nové  skuteč nosti, jež  by
naruš ovaly plynulý abezpeěný provoz tohoto zaÍ í zení | '

V Praze dne 01.09.2010

cJ tt54l20l0 GJH
Aktua| izováno 0l . 0l. 202|

Zpracoval: Schválil:

Mgr. Jakub Koráb RNDr. Vilé m Bauer



oRGANlzAcE yýUKY PLAVÁHí  v gMÉ NU GYMNÁzta JARosLAVA HEYRovsxÉ no

- vyuč ovací  hodina trvá 40 minut
- ž ácijsou rozděleny podle ú rovně plavání  do tří  druž stev na první  hodině kurzu

- maximální  poč et přihláš ených ž áků  v jedné  lekcije 30
- během první  hodiny budou ž áci prohlé dnuti, zda nemají  kož ní  onemocnění  (moluska, bradavice..'). Žáci s kož ní m

onemocnění m budou vylouč eni z výuky a ú č ast j im bude následně umož něna po předlož ení  potvrzení  o vylé č ení  od

kož ní ho lé kaře.

- ú č ast v kurzu lze zruš it pouze z váž ných dů vodů
- na bazé n mohou vstupovat pouze ž áci a jejich pedagogický doprbvod

PLAVECKÝ BAZÉ N

Plavec je povinen se před Vstupem do vody převlé ci do vlastní ch plavek, které  musí  být č isté . V trenýrkách, v plavkách

s dlouhými nohavicemi č i spodní m prádle je vstup do bazé nu zakázán' Před vstupem do vody je kaž dý plavec

z hygienických dů vodů  povinen se osprchovat a omýt mýdlem' Provozovatel plavecké ho bazé nu nenese odpovědnost za

š kody, poranění  a ú razy, které  si návš těvní k způ sobí  vlastní  nekázní , neopatrností  nebo nedodrž ování m pokynů  plavč í ků

nebo uč itelů  plavání . Během plavání je zakázáno nosit řetí zky a pří věsky, ostré  prsteny a předměty, které  mohou způ sobit

poranění  ostatní ch návš těvní ků .

Do prostor plavecké ho bazé nu jezakázán vstup osobám, které  mohou ohrož ovat zdraví ostatní ch osob, které  zaří zení

využ í vají . osoby vylouč ené  z plavání  jsou osoby postiž ené  horeč kou, kaš lem, zánětem oč ní ch spojivek, osoby s nakaž livými

nebo odpor budí cí mi chorobami a j iných chorob, rodinní  pří sluš ní ci osob stiž ených nakaž livými chorobami, které  nejsou

izolovány, osoby postiž ené  chorobami provázenýmiuýtokem, kož ní mi parazity a vyráž kami (moluska, bradavice..'), osoby

s obvazem na těle, neč isté , v neč isté m odění  a zahmyzené '

Úč astní ci plavání  jsou povinni se ří dit Lázeňským řádem bazé nu Gymnáiia Jaroslava Heyrovské ho. Řaa ;e vyvěš en

v prostorách bazé nu. Provozovatel plavecké ho bazé nu si vyhrazuje právo doplňovat tento lázeňský řád dalš í mi

ustanovení mi v pří padě, ž e se během provozování  bazé nu vyskytnou nové  skuteč nosti, jež  by naruš ovaly plynulý

a bezpeč ný provoz tohoto zaří zení !

V Praze dne 25.08.2020

Mgr. Jakub Koráb
zástupce ředitele

Zpracoval


